
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

 

Жуковский муниципальный округ Брянской области 

 Совет народных депутатов 

первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 26.10.2021 № 204/15-1  

г. Жуковка 

 

О внесении изменений в решение Жуковского 

районного Совета народных депутатов  от «27» января 

2015 года  № 88/6-5  «Об утверждении Положения о 

системе оплаты труда работников муниципальных 

образовательных организаций Жуковского  

муниципального округа Брянской области» 

  

Заслушав и обсудив предложение администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области «О внесении изменений в решение Жуковского районного Совета 

народных депутатов  от «27» января 2015 года  № 88/6-5  «Об утверждении Положения о 

системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций 

Жуковского  муниципального округа Брянской области»,  

 

Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. В решении Жуковского районного Совета народных депутатов  от «27» января 

2015 года  № 88/6-5  «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 

муниципальных образовательных организаций Жуковского  муниципального округа 

Брянской области»: 

1.1. пункт 2.7 раздела 2 «Формирование фонда оплаты труда образовательных 

организаций» изложить в следующей редакции:  

«2.7. Выплаты компенсационного характера, размеры и условия их осуществления 

устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными 

актами, принимаемыми с учетом мнения выборного органа первичной профсоюзной 

организации или иного представительного органа работников, в соответствии с  трудовым 

законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы 

трудового права.» 

1.2. пункт 5.8 раздела 5 «Расчет заработной платы работников образовательной 

организации» дополнить подпунктом 5.8.7 следующего содержания: 



 

 

«5.8.7. Выплаты педагогическим работникам, а также руководителям 

общеобразовательных организаций, заместителям руководителей, руководителям 

структурных подразделений, осуществляющим педагогическую (преподавательскую) 

работу в той же образовательной организации. 

Размер доплаты устанавливается из расчета 5000,00 рублей за ставку заработной 

платы пропорционально фактическому объему учебной нагрузки и (или) фактическому 

объему педагогической работы.» 

1.3. пункт 5.11 раздела 5 «Расчет заработной платы работников образовательной 

организации» изложить в следующей редакции: 

«5.11. При объединении классов в классы-комплекты оплата труда учителей 

малокомплектных общеобразовательных организаций рассчитывается исходя из 

фактического количества часов, но не ниже количества часов, предусматриваемого 

учебным планом для класса, входящего в класс-комплект с большим их количеством. 

При этом режим работы учителя регулируется правилами внутреннего трудового 

распорядка и расписанием занятий. С целью создания условий для проведения занятий с 

каждым классом отдельно по следующим предметам: математика, русский язык, 

литературное чтение  применяется скользящий график учебных занятий с обучающимися.  

Наполняемость класса-комплекта при объединении 1 - 4 классов не должна 

превышать наполняемость, предусмотренную действующими санитарными нормами и 

правилами. Создание классов-комплектов при проведении занятий с обучающимися 5 - 

11(12) классов не допускается.» 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и  

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года. 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет 

по бюджету, налогам и экономической политике (Антоник В.И.). 

 

 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                              В.В. Латышев                                                                                                     
 


